Atos do Executivo nº 1788585
Documento: 146356285
Publicação: 19/11/2025

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

Despacho

Edital de Concorrência: EC/001/2025/SGM-SEDP

Processo Administrativo: 6011.2024/0002769-6

Interessados: PMSP, SGM-SEDP

Objeto: Parceria Público-Privada na modalidade de concessão administrativa para
a implantação, manutenção, zeladoria e ativação sociocultural da Esplanada
Liberdade.

ASSUNTO: Suspensão da Sessão Pública de Licitação.

I. Considerando o Ofício SSG 20262/2025 apresentado pelo E. Tribunal de Contas do
Município de São Paulo, e o dever geral de cautela;

II. DETERMINA-SE, nos termos da competência delegada pela Portaria nº 168, de 10
de junho de 2022, a suspensão sine die da Sessão Pública de Licitação, marcada para
o dia 25 de novembro de 2025;

III. Remeta-se à Comissão Especial de Licitação para as providências cabíveis; e

IV. Publique-se.

Luiz Fernando Arantes Machado
Secretário(a) Executivo(a) de Desestatização e Parcerias
Em 18/11/2025, às 16:27.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 146356285 e o código

19/11/2025, 10:50 ARQUIP | DOSP - 146356285 - Despacho

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?60Jw2sg7xT0R8UjuuJ8Oy5dM0hKH2Myo9dNchxmougRSJOqhkcj3lerUqqUlkP… 1/2

CRC E808035F.

Referência: Processo nº 6011.2024/0002769-6 SEI nº 146356285

19/11/2025, 10:50 ARQUIP | DOSP - 146356285 - Despacho

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?60Jw2sg7xT0R8UjuuJ8Oy5dM0hKH2Myo9dNchxmougRSJOqhkcj3lerUqqUlkP… 2/2